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4-te miejsce w finale Young Car Me-

chanic – Paweł Janik z ZS2!!! 
 

W dniach 6-7 kwietnia tego roku w Warszawie, 

w finale krajowym konkursu Young Car Mechanic 

wziął udział uczeń naszej Szkoły – Paweł Janik. 

Przeszedł on eliminacje internetowe, w których 

zajął pierwsze miejsce w naszej szkole. Oprócz wy-

granej, jaką niewątpliwie był sam udział w finale i 

zajęcie czwartego miejsca, doceniliśmy Pawła za 

wykonanie wszystkich testów z gazetki szkolnej: 

 ( https://zs2.wroclaw.pl/gazetka-szkolna,90,pl ) 

Otrzymał nagrodę pieniężną, a z Warszawy, oprócz 

kolejnego czeku, przywiózł kilka toreb nagród i 

skrzynkę narzędziową. Wydaje się, że wysiłek wło-

żony w przygotowanie się do konkursu był tego 

warty. 
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2. Young Car Mechanic 2024 – Opis kon-

kurencji 
 

Finał praktyczny zorganizowany został w jednym z 

zespołów szkół samochodowych w Warszawie. Na 

warsztatach szkolnych przygotowano 11 stanowisk, 

tyle, ile partnerów zaprosiła do współpracy firma 

InterCars. Były to między innymi: 

 
 

 

Febi 

 
Zadania: wymiana sworznia wahacza (Porsche Ma-

can 2022), oraz dobranie nowego sworznia z kata-

logu internetowego 

 

 

Continental  

 
Zadanie: wymiana paska wielorowkowego, wymia-

na pompy wody, wymiana sprzęgła jednokierunko-

wego alternatora, wymiana koła pasowego, (układ z 

napinaczem na blokadę) 

 

 

Erling  

 
Silnik Zetec 1,25 Ford  

Zadanie: wymiana uszczelki pokrywy zaworów, 

wymiana uszczelniaczy wałków rozrządu, wymiana 

uszczelki kolektora wydechowego 
 

Schaeffler 

 
Zadanie: wymiana sprzęgła dcv w skrzyni DSG 2 

generacji (sprzęgło dwusprzęgłowe suche) 
 

Shell  

 
Zadanie: wymiana oleju w silniku i filtra oleju i 

pytanka 
 

Filtron  

 
Zadanie: dobranie filtra oleju i powietrza oraz wy-

miana silnik polo VI 1.0 TFSI 



ZF 

 
Zadanie: złożenie modułu mechatroniki skrzyni 

biegów automatycznej BMW 7hp, sprawdzenie 

komponentów pod katem uszkodzeń, zbadanie 

czujników 

 

NRF 

 
Zadanie: test z klimatyzacji, szukanie nieszczelno-

ści układu 

 

MEYLE  

 
Moduł mechatroniki automatycznej skrzyni biegów 

mercedesa  

Zadanie: sprawdzenie rezystancji cewek modulu 

mechatronicznego, wymiana modułu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VARTA 

 
Skoda octavia 

Zadanie: identyfikacja pojazdu, test akumulatora w 

pojezdzie, dobranie nowego akumulatora, montaz 

nowego akumulatora, programowanie nowego aku 

przez ktsa, programowanie szyb, polaczenie dwoch 

akumulatorow rownolegle lub szeregowo 

 

BOSCH 

 
BMW X3 

Zadanie: sprawdzenie systemu adblue za pomoca 

ktsa, mierzenie stezenia mocznika 

 

 

Należy wspomnieć, że w eliminacjach (dwóch eta-

pach testów online) wzięło udział 1700 uczniów 

szkół branżowych i techników. 4 miejsce w kraju 

Pawła napawa dumą osoby wspierające finalistę. 

Paweł włożył dużo pracy – wykonał wszystkie testy 

z gazetki szkolnej, odwiedził firmę Smirnow Truck, 

gdzie pod opieką doświadczonych mechaników i 

inżynierów elektroników poćwiczył na warsztacie. 

Praktyka w rodzinnym warsztacie, w którym wraz z 

bratem i ojcem od wielu lat nabywa doświadczenia 

w zawodzie z pewnością przyczyniła się do Jego 

sukcesu. Jednak chyba najważniejsza w tym 

wszystkim była Pasja Pawła do motoryzacji, 

ogromna motywacja i determinacja w dążeniu do 

celu. Gratulujemy jeszcze raz, a wszystkich 

uczniów Zespołu Szkół nr 2 we Wrocławiu zapra-

szamy do kolejnej edycji w przyszłym roku. (WB) 



 

3. Euro Truck Simulator 3 – darmowa 

gra na telefon 

 

 
Euro Truck Simulator 3 Europa to gra, w której 

możesz stać się prawdziwym kierowcą ciężarówki! 

W grze możesz wybrać różne rodzaje ciężarówek, 

od prostego pickupa po ogromny ciągnik. Roz-

grywka jest prosta: musisz przejechać z jednego 

miejsca do drugiego i dostarczyć określoną ilość 

towarów lub surowców. 

 

 
W grze można również zakupić różne ulepszenia, 

takie jak nowe opony, nowe silniki i nowe zawie-

szenie. Rozgrywka jest prosta, ale różnorodność 

ciężarówek jest imponująca. Możesz grać w trybie 

kariery, w którym musisz dostarczyć określoną 

ilość towarów lub surowców do różnych miejsc. 

Możesz również grać w trybie wolnej gry. W trybie 

wolnej gry możesz wybrać różne rodzaje towarów 

lub surowców do dostarczenia w różne miejsca. 
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